
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

zasíláme Vám únorové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR 

Jihočeského kraje. 

 

Informace z kraje 

Krajský seminář SMS ČR Jihočeského kraje 

Přijměte pozvání na krajský seminář SMS ČR, který se uskuteční dne 7. 

března 2018 na Krajském úřadě v Českých Budějovicích v kruhovém 

sále zastupitelstva. Hlavní klíčové téma GDPR, implementace a úkoly 

pověřence. 

  

 

 

 

VII. ročník Plesu jihočeských starostů již v pátek 2. 3. 2018 

Hlavním programem plesu bude jako v minulých ročnících „komunální“ tombola, kde bude 

vylosováno za přítomnosti státní notářky několik hlavních cen, které budou věnovány obcím a 

městům Jihočeského kraje. Více na jihocesky.plesstarostu . 

 

 

 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Aktuality z kraje/ str. 1 

Dotační příležitosti/ str. 2 

 

Informace z tisku/ str. 3 

 

Aktuality ze SMS ČR/ str. 3 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV JIHOČESKÉHO KRAJE 

číslo 7/2017               Datum vydání listopad 2017 

http://jihocesky.plesstarostu.cz/


2 
 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

SMART CITIES - Cílem programu je podpora měst a obcí ve snaze zavedení opatření myšlenky 

“smart cities” v oblasti dopravy, nakládání s odpady, energií, sociálních služeb, atd. Programem by 

mělo být dotováno zpracování koncepčních a strategických materiálů měst a obcí, sloužících k jejich 

efektivnímu zapojení do projektu smart cities. Termín vyhlášení 12.03.2018 a termín ukončení 

příjmu žádostí 03.04.2018. 

PODPORA ZŘÍZENÍ BEZPEČNOSTNÍCH PRVKŮ NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH - Hlavním cílem 

programu je zvýšení bezpečnosti silničního provozu a chodců na pozemních komunikacích (výhradně 

silnicích a místních komunikacích) osazením nových bezpečnostních prvků, jako například, zřízení a 

úprava přechodů pro chodce včetně zabezpečení bezbariérového užívání přechodů osobami se 

zdravotním postižením, světelná signalizace, vodorovné a svislé dopravní značení, osazení 

zpomalovacích prahů, osazení svodidel nebo zábradlí v nebezpečných místech. Programem budou 

podpořeny stavební investice a opravy. Program klade důraz především na kvalitní projekty zvyšující 

aktivní bezpečnost silničního provozu. Programem nebude podpořeno pořízení informačních 

ukazatelů měření rychlosti (radarů). Termín vyhlášení 12.02.2018 a termín ukončení příjmu 

žádostí 23.02.2018. 

 

Informace o aktuálních výzvách a programových dotacích Jihočeského kraje zde.  

 

Veletrh dotačních příležitostí  

CzechInvest a Eurocentrum České Budějovice Vás zvou 
na VELETRH DOTAČNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ, který se bude 
konat 19. února 2018 od 9:00 do 14:00 v Clarion 
Congress Hotel v Českých Budějovicích (Pražská tř. 
2306/14) - sál Svět. 

V jeden den na jednom místě budete mít příležitost 
konzultovat své záměry či jen načerpat informace o 
dotačních titulech z nejžádanějších operačních 
programů a jiných zdrojů dotací v České republice. 
Podrobnosti k programu zde. 

 

  

http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par%5bid_v%5d=1110&par%5blang%5d=CS
https://ceskebudejovice.eurocentra.cz/ecms/ceskebudejovice/akce/5095/veletrh-dotacnich-prilezitosti/


3 
 

Informace z tisku 

Éra telefonních budek končí, letos jich na jihu Čech zruší desítky 

Pomohly zachránit životy a přivolat sanitku, pro jiné zase znamenaly jediné spojení s rodinou při 

odloučení. Teď jsou v Jihočeském kraji poslední stovky telefonních automatů. Jejich význam s 

nástupem mobilních telefonů opadl. Vzhledem k aktuální šíři používaných komunikačních technologií 

však využití dál klesá. „Proto ty málo využívané postupně demontujeme nebo nabízíme zájemcům 

budky pro další využití, třeba jako knihobudky a nebo jako Dobíjecí stanice či wi-fi hotspoty 

Více se dočtete zde 

 

Obce na jihu Čech doufají, že letos vypadnou ze seznamu možných úložišť 

Dvě jihočeské lokality jsou stále na seznamu devíti míst 

vytipovaných pro vybudování úložiště jaderného 

odpadu. Loni měli geologové v kraji provádět 

průzkumné práce, o jejichž dodatečné prodloužení 

žádala správa úložišť ke konci roku. Obce se proti tomu 

odvolávají. Čtěte více ZDE 

 

 

 

Informace a služby SMS ČR 

Aktuality SMS ČR 

SMS ČR podporuje zmírnění zákona o střetu zájmů 
SMS ČR se obává, že budou-li komunální politici muset i nadále 

zveřejňovat své majetkové poměry tak, jak jim to ukládá 

stávající zákon, bude již v letošních komunálních volbách 

obtížné sehnat dostatek lidí na kandidátky.  

Tomu nasvědčují i výsledky průzkumu, který si SMS ČR 
zpracovala. SMS proto komunální politiky vyzvala 
k symbolickému protestu – zaslání „klíče od radnice“ 
premiérovi. 

Hrozící nedostatek komunálních politiků potvrzuje průzkum 

SMS ČR provedla loni na podzim vlastní průzkum mezi více než 500 respondenty, v němž 
zjišťovala dopady zákona na ochotu lidí angažovat se v komunální politice. „Polovina 

https://ekonomika.idnes.cz/telefonni-budky-automaty-0yg-/ekonomika.aspx?c=A170827_204537_ekonomika_fka
https://budejovice.idnes.cz/budky-telefony-budejovice-telefonovani-f0n-/budejovice-zpravy.aspx?c=A180202_380486_budejovice-zpravy_mrl
https://budejovice.idnes.cz/uloziste-jaderneho-odpadu-cihadlo-magdalena-obce-odmitaji-p3i-/budejovice-zpravy.aspx?c=A180126_378863_budejovice-zpravy_khr


4 
 

respondentů zvažuje, že již nebude kandidovat, a zákon o střetu zájmů uvádí jako hlavní 
důvod či jeden z důvodů,“ říká Věra Kovářová, členka předsednictva SMS ČR a jedna 
z předkladatelek novely poslaneckého klubu STAN. 

Více informací ZDE. 

Klíč od úřadu pro předsedu vlády 

Podpořme novelu zákona o střetu zájmů symbolickým klíčem od obecního úřadu pro 

premiéra Andreje Babiše. Výzva se týká starostů, místostarostů, radních i případných 

uvolněných zastupitelů malých obcí. 

Chcete-li se k výzvě připojit, kontaktujte tajemníka SMS ČR Tomáše Chmelu 

(tajemnik@smscr.cz).  

 Více k tomuto tématu zde. 

Dvouleté děti ve školkách? Obce pro ně nemají kapacitu 

Návrh novely školského zákona z dílny předsedy školského výboru Poslanecké sněmovny 
podporují obce. Ty mnohdy nemají kapacitu vhodnou pro umístění dvouletých dětí do 
mateřských školek. 

SMS ČR dlouhodobě požaduje posílení pravomocí ředitele, aby mohl rozhodnout o přijetí 
dítěte na základě vyhodnocení pedagogy školy s přihlédnutím k materiálním, prostorovým 
a personálním možnostem školy a s ohledem na školní zralost dítěte. Odstraněním 
povinnosti přijetí dvouletých dětí do mateřské školy, které je obsaženo v poslanecké novele 
školského zákona, by se obcím uvolnily ruce pro reálnou a dlouhodobou přípravu takových 
investic, které objekty škol a školek ještě více zpřístupní dalším skupinám dětí a žáků. 
Prostým uložením povinnosti však nelze tyto kroky po obcích vymáhat.  Více k tématu zde. 

Obce nelze v boji se suchem přehlížet 
Zástupci Sdružení místních samospráv ČR se účastní jednání pracovní 

skupiny, která se zabývá přípravou novely vodního zákona a nového 

nástroje pro zvládání sucha a nedostatku vody.  

Jedná se o nástroj, který nepředchází vzniku sucha, ale bude se 
snažit eliminovat jeho dopady a bude podkladovým materiálem 
při vyhodnocování hrozby nedostatku vody a případného 
vyhlášení stavu nedostatku vody. Více informací zde. 

 

 

  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1515-sms-cr-podporuje-zmirneni-zakona-o-stretu-zajmu
http://tajemnik@smscr.cz/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1505-klic-od-uradu-pro-predsedu-vlady
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1510-dvoulete-deti-ve-skolkach-obce-pro-ne-nemaji-kapacitu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1512-obce-nelze-v-boji-se-suchem-prehlizet


5 
 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 
http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, 

Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Jihočeského kraje: 

Jiří Iral, předseda: info@chelcice.cz, tel. 383 382 479, 775 582 479 

Mgr. Filip Mencl, 1. místopředseda: starosta@novosedly.cz, tel. 725 031 452 

Ing. Jiří Rod, 2. místopředseda: rod@obec-sedlice.cz, tel. 724 181 093 

Jaroslav Havel, člen: pistin@pistin.cz, tel. 724 188 855 

Milan Žejdl, člen: starosta@cestice.cz, tel. 724 181 026 

Ing. Hana Váňová, člen: obec.nisovice@tiscali.cz, tel. 602 430 530 

Ing. Marta Krejčíčková, člen: krejcickova@masrozkvet.cz, tel. 773 187 564 

Milada Vopálková, regionální koordinátor pro Jihočeský kraj: milada.vopalkova@sms-sluzby.cz; 

774 438 779, 607 513 620 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:info@chelcice.cz
mailto:starosta@novosedly.cz
mailto:rod@obec-sedlice.cz
mailto:pistin@pistin.cz
mailto:starosta@cestice.cz
mailto:obec.nisovice@tiscali.cz
mailto:krejcickova@masrozkvet.cz
mailto:milada.vopalkova@sms-sluzby.cz

